
I. évfolyam 1873. 7-ik szám. B.-Gyarmat, február 16.

NÓGRÁDI LAPOK
politikai, társadalmi és közgazdászati hetilap.

Előfizetési feltételek:
Egész évre  6 ft. -Fél évre  3 
ft. - Évnegyedre  1 ft. 50 kr.
Előfizetni lehet, csupán a kiadó 

hiva- talban B.-Gyarmaton.
E lap szellemi 

részére s a nyilttérre vo- natkozó 
minden közlemények a szerkesz-

tőhöz küldendők.

Hirdetések díjja: Öt 

hasábos petit sor 5 kr.Bélyeg minden 
leiktatásnál 30 kr.Nyilt tér garmond sora 20 

kr. Hirdetéseket felvesz a kiadó. Nagyobb
vagy többszöri 

hirdetések jutányosan esz-közöltetnek
. Előfizetési 

pénzek, reclamátiók és 
hirde-tések a kiadóhoz intézendők.

B.-Gyarmat február 15.

A társadalmi élet bizonyos fokú 
fejlettsége képes szélesebb körükben 
is felkelteni a társulás szükségének 
érzetét, miután csak az egészséges 
társadalmi viszonyok jótékony befo
lyása vonhatja be a közérdek szol
gálatába azon rövidlátókat, kik ki
zárólag kicsinyes egyéni érdekeiket 
liajliászva, közönyösek minden iránt, 
mi őket közvetlenül nem érinti.

A százados politikai küzdelmek,j 
bizonyos mérvben mindenkor meg
őrzött alkotmányos önkormányzat, a 
nemzedékről nemzedékre szálló ha
gyományok nemzetünkbe kiirthatla- 
nul beléüntölték a közügyek iránti 
élénk részvétet, s azon érdeklődést 
mely a viszaélések legéberebb ellen
őre s a szabadság pótolhatatlan biz
tositéka.

Mily befolyással birt az ebből e- 
redő emclkedettebb politikai közér
zület a jelen viszonyok megteremté
sére, — nem vizsgáljuk.

Edig tehát politizáltunk. Szervez
tünk pártokat, alapítottunk politikai 
egyleteket, társulatokat s bámulandó 
tevékenységet fejtettünk ki a társa- 
sulás utján.

Most azonban viszonyaink már 
rendezve vannak, a politikai vitákat 
a törvényhozás termeiben háttérbe 
szoriták a szakkérdések. A pénzügyi 
nemzetgazdászati, törvény tudó mányi, 
kereskedelmi s hason, egyenkint szak 
képzettséget igénylő munkálatok nem 
alkalmasak olcsó népszerűséget haj- 
hászó elmefuttatásokra. A politiku
sok s a közügyek emberei kezdenek 
kevesbedni, főleg nálunk vidéken, 
s azon néhány nyugtalan vérű el
lenzéki, ki- még mindig a 67-iki a- 
lapok vasvárát döngeti csorba szab- 
lyájával, rég kibeszélte bölcsességét;' 
újat mondani nem tud, a régieket 
meg már megunták a legtürclme- 
sebbek is.

Azt hittük, hogy ezen kedvező 
fordulat üdvös tevékenységet ébreszt! 
a társadalmi közélet egyéb parlagon | 
hagyott terén. De csalódtunk. Lega
lább megyénkben c változásnak kevés 

‘igen kevés eredményét észlelhetjük.
Eddig magánügyeink ellátásán 

kívül politizáltunk, most pedig épen 
semmit sem teszünk. Rendén tudván 
az országos Ügyek szénáját, mint ki 
jól végezte dolgát, pihenünk.

Lcgíolcbb a megyei ügyek rende
zésén fáradozunk úgy, ahogy. (

Társadalmi éledünk létének s ja
vulásának majdnem kizárólagos je
lenség.i az egyes alkalmakkor ren
dezett lakomák, hol a jó kedv 1*1- 
mossa a pártszinezotet, s az ifjusá-

jgi bálok, hol többé nem irányadók 
la politikai tekintetek.

Ez pedig még alig több a sémi
nél, midőn a társadalmi utón meg
fejtendő feladványok napról napra 

.szaporodnak, midőn minden téren 

.csupán a társasulás utján egyesített 
Ierővel elérhető czélokat tűznek elénk 
szellemi és anyagi fejlődésünk ér
dekei.

Nézünk 'égig terjedelmes me
gyénkén és. szomorúan fogjuk ta
pasztalni, hogy a_lbldmívelés, ipar, 
kerc.skedeJnilj!_.kulturérdckck egyet
len társulat, egylet által sem nyel
nek istápolást s nehány részyén)’- 

!társulatot S a pénzintézeteket kivéve, 
még a törekvések jelei sem mutat
koznak, hogy c hiányon segítve le
gyen.

Egyes megyéink, városaink s az 
egész müveit nyugat által a társasu- 

1 lás segélyével ulért roppant eredmé• 
nyék meggyőző hatalma érintetle
nül hagy bennünket, idolentiánkból 
az önérdek sarkantyúja sem képes 

■ fölébreszteni.
Pedig megyénk intclligentiája nagy 

anyagi viszonyai sem kedvezőtlenek, 
$ azt hiszem a fogékonyság sem hi
ányzik.

De hiányt szenvedünk lelkes nép
szerű férfiakban, kiket a közbizalom 
a társadalmi élet vezéreivé avatna, 
kik hangot adnának a közérzületnek 
s irányt a sokaság tevékenységének. 

1 Vannak ugyan nchányan, kik e 
magasztos szerepre hivatva s képe
sítve vannak, de ezeket részint távol
tartják a megyétől törvényhozói kö
telmeik. részint a megye élén állva 
tevékenységüknek más irányt jelöl 
hivatalos állásuk természete, a többi 
pedig beleunva a sajátlagos viszonya
ink közt több tövist, mint rózsát ter
mő közélet nagy és apró kellemet
lenségeibe, visszavonult.

Minél inkább érezzük e tespedós- 
' nek a köz és magánérdekekro cgyi- 
ránt káros következményeit, annál 

iélénkebb bennünk az óhaj, vajha mi- 
I előbb véget érne c társadalmi pan
gás sa szétforgácsolt erők egyesíté
séből szülemlő áldásos tevékenység 
váltaná fel a már-már vérünkbe át
menő édes semmittevést.

A községi jegyzők.
(rm) A községek rendezése megyénk 
egész területén be van fejezve, ameny- 
nyiben a képviselő-testületek mega- 
lakitvák s a községi elöljárók, jegy
zők meg választ vak.

Ami a már rendezett községek ál
tal, a felvételi dij, az elöljárók s 
szolgaszcmélyzct létszáma, fizetése, 
napi-dijuk, szegény-ügy stb. tekin

tetéből a törvény kívánalma szerint 
alkotandó szabályrendeletekét illeti, 
ezek a legközelebbi teendők sorába 
tartoznak s megoldásukkal a rende
zés műve be lesz fejezve.

Hogy azonban az újonnan szer
vezett községek megfeleljenek a mél
tányos várakozásnak, s c rendszer 
megteremje üdvös gyümölcseit, elen- 
gedhellenűl szükséges, hogy a köz
ségi jegyzők ne csak képesítettek le
gyenek hivatásukat kellően betölte
ni, de a birtokában is legyenek mind 
azon tényezőknek, melyek a siker 
feltételei s melyek nélkül a legbuz
góbb tevékenység sem lehet eredmé
nyes.

Az egyszerre betöltött jegyzői ál
lomások nagy száma, a pályázóknak 
c számhoz mért elégtelen mennyisége 
s a volt jegyzők iránti figyelem mind 
meg annyi okok, melyek lehetlcni- 
tették, hogy a jegyzők mindegyike tö
kéletesen képzett, szakavatott legyen. 
De ezen körülmény nem gátolja ő- 
ket, hogy megnyugtató anyagi viszo
nyaik közepette, pótolják a hiányt, 
szélesbitsék ismereteiket. Saját érde
kük parancsolta kötelesség tehát, 
hogy mindazon irodalmi munkákat 
megszerezzék, melyek hivatásuk kel
lő betöltésében Útmutatókul szolgál
hatnak, mert arra várni nem lehet, 
hogy a községek lakóinak rovásá
ra s kárán sajátítsák cl hosszú időn 
át gyakorlatból azon ismereteket, me
lyeknek már most birtokában kelle
ne lenniük.

Menyiben járulhatnak a közsé
gek az ily müvek beszerzéséhez, me
lyek egy mindig szükséges kézi könyv
tárrá szaporodhatnak, a jegyző fize
tése, s a községek anyagi viszonyai 
határozzák meg.
« Van azonban egy igen fontos kö
rülmény, melyet tekintet nélkül an
nál kevésbbé lehet hagyni, minthogy 
ennek incgmásitása, csak igen kevés 
részben áll a jegyzők hatalmában, 
de mely körülmény sokban ellensú
lyozza a jegyző tevékenységét a a- 
kadályul szolgál, hogy ezen, ma már 
jól díjazott állásokra magassabb kép
zettséggel bíró egyének is nagyobb 
számmal pályázzanak.

^.cz, azon alacsony társadalmi 
helyzet, melyet a jelenlegi jegyzők 
elődeiktől örököltek.

Eddig a csekély díjazás szülte kö
rülmények, azon alárendeltség, mely
ben a legtöbb jegyző a lelkészszel 
szemben sinlődött s a műveltség a- 
lanti foka, melyen azok legnagyobb 

.száma állott a társadalomban igen szó 
rény, hogy ne mondjam, szégyenle
tes helyet biztosithatának csak a 
jegyző számára.

Jelenben a körülmények kedve
zőbbek, de u társadalmi emelkedés 
nem szökött rohamos lenni, megszokás 
és hagyományos előítéletek itt na
gyobb mérvben uralkodók, mint e- 
gyebütt.

Pedigajegyzőnek tekintélylyelkell 
bírnia hogy hivatását minden irány
ban kellőleg betölthesse, éhez pedig 
egyebeken kívül mulbatlanúl szük
séges a társadalmi elismerés.

Más részről a mindennapi tapasz
talás bizonyítja, hogy a legjobban 
dijazotl állomásuk sem igen kereset
tek, hu azok egyszersmind lisztesebb 
társadalmi állást nem biztositanak.

Ha tehát azt akarjuk, hogy jegy
zőink hivatalos állásunkhoz megkí
vántaié tckintélylyel bírjanak s hogy 
nocsak azok készüljenek e pályára , 
kik talán kényszerülve vagy körülmé
nyeiknél fogva arra utalva vannak, 
cl kell követnünk mindent, hogy a 
jegyzői állás az eddiginél emelkedet- 
tebb társadalmi elismerésben része
süljön.

E részben sokat tehetnek a ma
gosabb állású tisztviselők, sokat a 
jegyzőségekben lakó nagyobb birto
kosok, előkelőbb férfiak, a végre 
maga a közönség. Természetesen a 
jegyzőknek is odú kell törekedni, 
hogy c társadalmi elismerést, felka
rolást magasabb műveltségre! törek
véssel kiérdemeljék.’

Lárma semmiért.
A B.-Gyarmatou megjelenő „Ipoly41 

„Borzasztó eseményeket kell hallanunk“ ezim 
alatt elbeszéli, hogy Scbncller Mór sápi la
kos Mcrvicz Ede ugyanott! lakost házához 
hivató s tőle egy oly nyilatkozatot akart ki
erőszakolni, hogy nevezett Merviez Ede sa
ját szőlőjét engedje az ő nevére tulajdon
jogilag bekcbcleztctni a mivel Merviez Ede 
ezt tenni vonakodott, kegyetlenül megverte 
s megkötöztetve vitető Szadoczky Vendel s 
Barna I árt ló czimlmráival a bíróhoz, hol is 
azon szemtelen követeléssel lépett elő, hogy 
a bíró Merviez Falét, ki a nagy ütések mi
att halálos fájdalmakban vonaglott, — rög
tön csukássá el. A bíróban volt annyi be
csület, hogy szabadon bocsátó.

Szegény enilrer megtébolyodott a nagy 
fájdalmak miatt A merény rögtön bejelen
tetett a szolgabirósághoz, ki (!) is az előnyo- 
mozást Balás Ferencz szolgabir ósegéd által 
megejteté, s a sziráki járásbírósághoz beter
jesztő, — ezután, anélkül, hogy az ügy mi- 
tanléte felől alapos meggyőződést igyekezett 
volna szerezni, hozzáteszi, — a vizsgálat s a 
személy letartóztatás azonban mai na
pig sem történt meg, daczára annak, hogye 
merény két hónap előtt történt Ennyire fá
jni a személy én vagyon biztosság Nógrád 
vármegyében.-

E közlemény végső pontjaira nézve kő
vetkező, illetékes helyen szerzett adatokkal 
szolgálhatnak: az ezen esetet feljelentő kér
vény Mcrvicz Edéné szül. Paulinecz Anna 
részéről febr. t-én adatott be a kir. ügyész
hez, ki másnap azaz febr. 5-én reggel a tőr-

Fölösszámú példnáyokat nyomatván, előfizetéseket még elfog adhtannk.



vényszék duókét. a szükséges iul< zki dé«ck 
megtétele végett megkereste, a tórvéuvszék 
elnöke pedig míg ni nap iutéikcdvtt, h*!\ 
nek folytán Beké Gáltor türaki járáí’'tró a 
rétsági sxolgabiró»ág által beterjesztett elő 
nyomozási iratok alapján a vargáiul eszköz
lésé ro mártius Ló Il ikét tűzte-ki határua- 
púl. E szerint a szükséges intézkedések a 
központon haladéktalanul, a sziráki járásbí
róság által pedig, a Gyarmat Szirák és Sáp 
közötti, az időjárás által majdnem járbatlan- 
ná tett" utakat ha tekintetbe vesszük, - le
hető gyorsan eszközöltettek

Hogy a személy le nem tartoztatásál a 
közlemény írója mulasztásnak veszi, ezt e- 
gyenesen n törvényekben! járatlanságának, 
vagy roazakaratá gáuiNutskodásnak kell te
kintenünk, mintán az igazságtlgyminister Ál
tal javaslatba hozott * .1 bűnvádi eljárásnál 
jelenleg használatba vett szabályok 45ik § 
azon esetben, ha vádlottat a vizsgáló hint 
általi kihallgatása u’án is terheli a bűntett 
gyanúja, a vizsgálati fogságot csak akor enge
di elrendeltetni, ha bűntett molyról vidoltatik 
halálos, vagv öt évi börtönbüntetést v«»n ma
ga ntán, ha nem bir állandó lakással, meg
szökési azindoka alaposan gyanítható, vagy 
szabad lábon hagyása esetében attól lehet 
tartani, hogy a bűntett nyomait elhárítja, 
vagy a vizsgálat eredményét egy vagy más 
módon meghiúsítja.

Ezen eseteknek pedig jelenleg egyike 
sem forog fenn.

Olvasóink ítéletére bízzuk, ildomos e ily 
alaptalan gyanúsításokkal a tiszlvisoiókct 
terhelni « megyénk személy és vagyonbizton- 
•ági állapotát rósz hírbe hozni akarni.

Vidéki hangok.
Abelova febr. •’>.

Becses lapja *3. számának vezérvzikkc 
elolvasása után teltettem niagnmlvan n tisz
telt szerkesztő urat megkérni, legyen szivet 
a nógrádi jegyzői karnak Iteoes. lapjában 
tért engedni, hogy az időnként felmerülendő a 
jegyzői kart érdeklő mozzanatok felett esz
méinket kicserélhessük*. Ösztönöz erre egy
részt a nevezett vezérvzikk azon része s ki
fejezése, ahol megemlékezik a megválasztott 
uj körjegyzőkről, kiknek, „nem mimkutikc 
minta képe a jójegyzőnek- sebben igaza le- ■ 
Let á tisztelt szerkesztő úrnak, de lti-»en 
csak kezdők vagyunk, még nagyon sok gya- 
korlatra 8 tanulmányozásra van szükségünk 
míg a világ Ítélete jó vagy rósz bélyeget 
It mindeuikünk homlokára érdeme szerint.

• Ijrn ixiroen. Sórtk.

De igazsága van abban a szerkesztő urnák 
.hogy a jóakarat |s>t<dui fogja a hiányokat* 
ez fs'dig azt hiszem meg van mindnyájunk 
bán kik ezefi szép pályára léptünk.

Igaz, hogy a jegyző ól felülte sok tge- 
(uycltctik, mindenki tőle várja é* kívánja u 
‘pontosságot s n rend t<nitartáKÍI; ó a nép 
vezetője. Hógy ]»edig jó vezető lőhessen, a 
nép bizalmára , vau szük^ge, ezt pedig csak 
hosszabb idő ytán lehet megnyerni.

, • Hogy nzonbiui n jegyzők fontos híva- 
i fásaknak kellőleg megítélhessenek* uittkö 
désük egyöntetű lehessen, a jegyzői karnak 

I egy testületté való összeolvadása feltétlenül 
szükséges, cunck cszközvdtctésc iekiutetél»ől 
szükségünk van közlönyre is, eszmecsere s 
a kiviteli módozatok iránti megállapod itt te
kintetéből Ezért lülfor vagyok fclhivni| kar- 
társaimat, hogy e dologhoz hozzá szólni, s 

Jaz összejövetel idejére nézve indítványt len
ini szíveskedjenek. En részemről ezen üsz- 
i szojövetelre legvzélszeritbbn -k tartanám má
jus köze|iét, akár ((.-Gyarmatra akár pedig: 

I Losonczra kiluzetni, s alakuló gyűlésünket 
iaz ottani szolgabiró elnöklete alatt megtűr-; 
Itatni. — Giddberger Kálmán.

Törvénykezés.
A fülek! járás bíróság 1872. évi llgy- 

! forgalmi kimutatása
Polgári szám 1871 évről hátralékltan 

- maradi 39), érkezett 1872-ben 7845 ebből 
elintéztolctt 7943, liátrálékhan nuradt 292. 
és pedig elintéztetett 098 s. per határoza
tikig, 187 cgyességileg. elintézetlen maradt 

! 45, örökösödési ügy (lefejeztetett 120, folya
matban maradt 101, végrehajtási elintézte- 

[tett 275, folyamitban maradt 59. Felt.-rjesz- 
jtetett a semilőazékliez 21 a kir. tábláit >z 44, 
'leérkezett a semmitőszéktől helybenhagyva 
’ 1*2, megmásítva 7, a másod és harmidbiró- 
Iságtól 30 helybenhagyva. 8 megmásítva. Eb
ből :

Keezéry István jácásbirónak osztaléka 
310 s p:r, melyből elintézett 256-ot hatá
rozattal 32 egyezséggel, hátpUékban hagyott 
22, örökösödési ügy 72, mélyítői folyamatban 

i maradt 42. végrehajt (sí 100, melyből folya- 
in.it bán mvradt 25. Felterjeszt?!’ a semmi - 
tö székhez 8-at, a kir táblához H at, leér
kezett a seuimitőszéktől 2 helybenhagyva I 
megmisitv.i, a inis.i.l és harmid bíróságtól 
6 helybenhagyva, I megmásítva.

Z-iittr-zky György aljh’ró osztaléka 620 
som per. m'lyből elintézett 412-őt határo- 
zatilag,l554‘>t cgyességileg, hátrálékban ha- 

igyott 23-at, örökösödési ügy 149, mely Imi 
| folyamatban maradt 59. végrehajtási 214,

melyből folyamatban maradi ‘21. Felkrjesx- 
tett a aemmitőszékhez H al, a kir. táblához 
36, leérkezett a sem miló széktől 10 helyben 
b.igy vji*—Q megmásítva, u mi« >d és liarm.nl 
biróLigtol 24 helybenhagyva 7 iiiegmásitva.

Fenyltő ügyi azáttt az 1871 hátrálékkal 
együtt 711. melyből bűnvádi vizsgálat: 118, 
ebből cliutézctk-u maradt 3. kihágáíi ügy 
215, ebből elintézetlen 50, tárgyalások szá
ma 280. Ezekből a járásbiró elintézett 99 
vizsgálatot', I3o kihágás! ügyet, az uljbiró 
1G'vizsgálatot 35 kihágás! ügyet

KözrondtazM.
Szükségesnek tartunk a megyei rendőr* 

M'gröl nelnifuy szót elmondani.
A megyei rendőrség, áll egy ÍÖcsend- 

bizto-.-, 5 nk'seiidbiztos-, 12 lovas is 42 gya
log csendőr legényből, melyek a járások 
arányában clvannak osztva. B -Cyarmatou 
2 lovas, 7 gyalog, Kélságon 2 lovas, 6 gya
log, .Szitákon 2 lovas, <> gyalog, .Szécaényben 
2 lovas, (J gyalog, Ixtsonezon 2 lovag 8 gya
log, Fitteken 2 lovas, 9 gyalog., u fitlckiek 
közül 4 Füleken, 2 Tereimén, I Kónyán ál- 
lomásoz, minden járásban egy legény, de- 
csak rendes fizetés mellett altiszti szolgála
tot te»z.

A megyei rendőrség szervezete 1861- 
ben keletkezett, azon különbséggel, hogy 
akkor egy (ŐcsendbiztiH. járásonkint egy egy 
.-ilcsendhiztos, 40 lovas és 20 gyalog csend
legény 5 altiszttel, mig most a föcseudbiz- 
tosnak is van kerülete , t. i. a b.-gyarmati 
járás, s akkor a főesemPiiztos mellett fele
melt fizetéssel egy őrmester, az ah-sendbiz- 
tosok mellett egy egy altiszt volt alkalmaz 
va, nem nj tehát, wm a tőcsend biztosi ál
lomás, sem az őrmesteri.

A legénység fizetését csekélynek mond
hatni, évenként a gyalogoké 160 frt, a lo
vasoké 180 frt ez utóbbiaknak lótartásra 10 
forintjuk van havonként, szintúgy a csend
biztosoknak. Ha meggondoljuk miszerint u 
megyei hajdrt ISO forintot kap. továbbá, 
hogy egy cseléd fizetése ennél is többre rúg: 
s a napszámos kétennyit keres , átlátható , 
hogy a cscndlegépyek fizetése, kik a közön
ség vagyona s életére vigyázni vauuak hi
vatva. roppant csekély, és ennek az a kö
vetkezménye, hogy pandúrnak csak olyan 
ember szegődik , ki már minden más élet
módot megűnt. Mily kedvvel végezheti egy 
ily ember teendőit, könnyű belátni, hogy : 
Itt frt n lotáplálásilra elég-c, most midőn a 
zabnak kilája 1 frt 80 kr. 2 frt, egy mázsa 
széna 2 frt, könuyeü kiszámithatni , nem 
számítva a lóvasalást, s egyéb kiadásokat.

A 10 frt mé^ az előbbi ’idókbmi volt l< 
hozva azóta így uiarudt.

A megyei rendőrség teendői közé a bú- 
nósók kilÜrkéazéM', kézrekcritéac sa teltek 

ikiuyomozáaa. a tény álladók leírásával, a 
Ifenyltő Idróimk átadása lenne. Igénybe ve- 
Jttik azonban őket u papi é« kántori íizeté 
(sek, az állam idő, közműnké hátralék atb. 
| végrehajtására, a megszökött cseléd vissza- 
kisérésére — sőt ami több a községi kép
viselők, birák, jegyzők választásánál a azol- 
gabírák diodnégeül.

Ily körülmények küaött, figyelembe vé
ve, a pandúr fizetését, a clhalmozott teen
dőit a közönség rósz néven vebeti-c, ha u köz< 
biztonság érdekei néha' csorbát szenvedni 
kéuteleuek ? Mind e mellett a csemUnztosok 

|Crélyes őrködése eddig a megyét megóvta 
minden nagyobb esélytől, mivel a szomszéd 

-megyék-nem dicsekedhetnek, hol a közbiz
tonság veszélyeztetése napirenden van.

Ezekből láthatni, hogy égető szükség u 
rendőrügyet a viszonyok kívánalma szerint 
rendezni. A főcscndbiztos adott is erre ter- 

i vezetet, de a megye bizottmánya, azon in
dokból, mivel a rendőrügy országos szerve- 

ízese küszöbön van, napirendre tért fölötte, 
iCsakis az alispán gondoskodása, ki drága
ság! jmtlék. ezimen a csendőrök havidiját 
16 írtig emelte, vette elejét némileg a rósz 

'díjazás szomorú következményeinek.

Bálkrónika.
Alig pihentük ki a losonczi fára

dalmukat, Rimaszombatba siettünk, 
hogy viszontláthassuk a losonczi táncz- 
mtilatság szépeinek egy részét. Nem 
csalódtunk. Marton Mari és Jolán, 
Kubinyi Gizella és Erna, Szakai! Bo
ra. Török Klema itt éj> oly kiváló 
jelenségek voltak mint ott. Talán 
egyszerűbb tói lettben, de ép oly kel lem 
mcl kedvvel s kitartással áldoztak a 
Terpsichorének, mint ott. Kívülük 
Ragályi Mari, Sziklay Szeréna, Ile- 
vcsy Hermin, Török Malvin, Sándor 
Ilka, Fábry Gizella s még sokan 
valáuak kiknek jelenléte sikerülté 
tette a febr, 4-iki tánczcstélyt, mely 
ha nem is versenyezhetett a nógrádi 
ifjúság nagy szabású báljaival fény
ben, népességben, de kedélyességben 
mindenesetre. Á cotiliont Zsoldos Ár
pád leleményes ügyességgel rendezte.

A JÖVÖ MEGYEGYÜLÉS
:. .í - • ■

— KAROZOLATOK. — '

Ha sokan minden alap nélkül tudnak 
fecsegni a múltról, miért ne tudnék én. «zin- 
tén minden alap nélkül fe segui a jövőről. 
Az alaptalanság alapossága veres fonalként 
húzódik át mindenen.

Az alaptalanság olyan, mint a kis Bibi 
plaidjc, télben köpönyeg, nyáron ágytakard 
délben abrosz, este ablak függöny,.............
novellában elkerülhetetlen, vezércziklK'iiszük- 
ségcs, a tárnában periig megjárja.

Tehát beszéljünk tj jövő gy Ulci* arczá- 
rőL— .

. .-. A szép terem, melyben már any- 
nyira megszokta a szem u mindkét nemen 
tévő fiatalságot amint a járás költészetében 
gyakorolja magát, kopisz megyei szónokok

étól fog hemzsegni.
Eddig csupa haj volt a publikum, ezen

túl csupa haj tál a us.lg. Fáidig csupa felslltött 
ft|)ek, ezentúl csupa lesütött arezok

A felcjtbetlcn helyen, hol Edvard röpité 
bájdússzavait Kunigunda felé, valami felvidéki 
bundás bizotmányi tag lúg ülni talán, s az 
illatos ambrózia lég helyett, mit ai ő édes 
alakja hagyott itt a mely körül lengte a he
lyet, talán |>álinka-szag fog kipárologni sza- 
nászét, hirdetendő a sanctu* spiritust, mely 
a megyei autonómia boldogságának varázs 
éldcletében szállá meg az érdemes bizottuiá- 

. tyri tag urat, kit a lóvaksrás mellől szólli- 
tott ki,_a tévedcthellen közvélemény a megye 
dolgának bölcs elintézése.

i A nagy korinthi oszlop alatt, hol Ilon
ka délexcg alakja gyönyörködtetett, amint 
táncztól kigyulladt arczát legyezgeti, vala
mi vaskos ómódi táblabiro fog fcszkelödni 
szörnyen turbóivá öreg fejét egy egy elmon
dani való perióduson arról a thcmáról hogy 
az ő csűre végében is olyan kutyasár van 

.miszerint „minapiban1* is három „lő1* fulladt 
bele: ha ezt tovább is igy hagyja a tettes 
vármegye kivesz a falnjokból hissankint min
den .ember4............

Milyen metamurpliozis!
Ahol eddig azért gyűltek össze az cm- 

: lierck hogy bókokat mondjanak ina ,sotizok- 
, hal fognak szolgálni egymásnak.

Mert hát az.udvnrláK4 és hazaftság kö
zött nz a különbst'g, hogy nz egy ik olyan 

(tettetés, amiről mindenki tudja hogy az, 
mig ellenben a másik olyun tettetés a mi

i ről a tettető nzt hiszi miszerint «cnki sem 
' tudja hogy az.

Ez ugyan Kerkápolyi-félc definitió, de 
j azért mégis olyan világos, mint a milyen 
|sötét n kép mit az olvasónak, mutogatok.

Látom annak a képnek minden voná
sát.

A nagy sznkállű ellenzéki vezér —e- 
gyik a sok közül, — kinek a honfibú mar
ja vészes körmeivel bánatos kebelét az „át- 
kos minisztérium* borzndályt gerjesztendett 
isznnyta'ó intentióinak tudata érzetében 
fog állani görle botján támaszkodva és ke
resni fogja azt a bizonyos csomót a kákán 
a mire |>edig leghamarabb úgy akadna rá 
ha magát találná valahogy megtapogatni , 
már t i, ba volna tapintata.

A két „ithon maradt űr*-szintén felke
resi a Sándor utezai palota fiókintézetét s 
ha már ott nem lehettek .utolsók* jól esik 
hinniük hogy itt „elsők4. Meg is> látszik az 
a fájdalmas tudat mindkettőn. Szinte bele
halványul nz areznk. Lesoványodtak.

De hát nem is csoda az. Étvágya sincs 
uz emlicrnek, ha látja hogy Nagy György 
meg Bakcsi Feri mint Icczkézi odafenn jó- 
izűn a Imdgevitánál Tóth Vilmost . . . ők. 
I*edig idehaza iegfelehb a „rósz utakról4 
diskurálhatnak, daczára annak hogy nekik 
minden út jó ha mandátumhoz vezet .-...

Sic itur ud astra!
Egyébiránt Iwszéd lesz elég. I’ro és cou- 

tra. Miska bácsi op|M>nálni fog az ellen, hogy 
a vármegye kölcsönt vegyen fel nz utakra.

Aztán nem is lehetséges az Ha váltó
ra veszi, ki az ördög fogja zsirálni.' Egy 

' vármegyéért csak más megye Alhat jót. 
: llontmegyét vön’ muszáj megfogni for- 
, gatónak

Ha az egy általában forgató lehetne ki 
maga is csak úgy forgatódik egy ember ttja 
körül!

Csakhogy azaz egy uj Ite illik tengelynek
Egyszóval nem szeretnék lenni a fő

mérnök füle. Annak szegénynek hivatalosan 
kell végig hallgatni n különböző okos indít
ványokat, jeles eszméket és körmönfont ki
fejezéseket mikkel a nógrádi -utak lesznek 
kijavitandók még pedig mivel a hallgatás 
arany, a beszéd ezüst, biztos reményünk van 
hogy utóink ezüstből fognak készülni.

A .jövő gjIllésről írva, cszcmlte jut a 
imult gyűlés.

A tűi annyira nem következetlenség 
miszerint meg vagyok róla győződve hogy 
ha a múlt gyűlést imám, az a jövő gyűlés 
rajza lenne.

Pars pro toto. Egyik olyan mint a másik.
Azok az emberek, azok a szavak, 

azok az eszmék, azok a gyarlóságok amik 
a múltkor.

Egy csomó gavallér bízott mányi tag a 
ki szeretné mutatni, hogy agarászat közlicn 
is ragadt ni annyi státusbölcscség ameny- 
nyi elég egy urnák. Aztán uz nr mindjárt 
beleszületik minden tudományba. Annak 
csak akarni kell.

Vág is ahhoz az önérzethez egynéme
lyük olyan önelégült fizonomiát, hogy szinte 
hajlandó volna rá megesküdni az ember, 
hogy ez együtt szerkesztette Humboldttal a 
„Kosta őst.4

Még nagyobb csomó öreg úr a régi te
kintetes karok és rendek közül. Ócska al- 
vinczi-puskák, mikltői már régen kirákéti- 
zódott uz a lőpor, melynek most már csak 
a füstje maradt meg, nz is talán csak azért 
hogy elhomályositsa előttük a lát kört, a 
melyhez különlmn is háttal vannak fordrtlva.

Meg csak nehány szó a pártokról.
A mindenféleség tarkasága jellemzi a 

személyes elveket, miknek épen az a hibája 
hogy nem elvek.

Vannak jámbor jobb oldaliak, kiket csak 
a hivatal hajhászat. enyve tart oda ragaszt
va a Deákkö|K>nyeghez, és viszont rendület
len balpártiak kik csak azért vaunak elle
ne a közügynek mert a kórmánypArt még 
mellette vau.

liarm.nl


A tánez reggeli 8 óráig tartott nőm 
lankadó jo kedvvel, noha a zenekar 
játékán észrevehető volt a losonezi 
taradalmak Linkasztő hatása. A je
lenvoltak közül tóbbcn készülnek a 
b. gyarmali á.larezos bálra, különö
sen férfiak, kik kedvetlen emlékszünk 
visza a tavali losonezi álarezos bál
ra, pétiig reméljük a b. gyarmati még 
sikerültebb lesz. Tehát a v űzőn látásig

Sárga Dominó.

Nagy belépti dij kis közönség, e 
mellett elegantia, s a szokottnál na
gyobb luxus jellemzők a feb. 14-iki 
tánezeslélyt.

A tánvzosok elégtelen számát a 
rendezők kitartó buzgalma, midenrc 
s mindenkire kiterjedő' figyeltne pó
toló, érezték hogy ők okai a fiatalság 
lanyha részvétének. A hiba mindig 
inegboszúlja magát.

Sikerül, nem sikerül ezt variálta 
mindenki, mely vélemény természete
sen nem meggyőződésen de aympathi- 
án alapult a ki valamit óhajt szere
ti is hinni annak létcsülését és meg
fordítva.

Fél tízkor meglőn fejtve a talány. 
A bál háziasszonya Veres Beniezky 
llcrmin belépett, s a körötte fonó
dott hölgy koszorúval biztosító a 
sikert. A párok száma huszonnégyre 
szaporodott. A férfiak sokat, a. nők 
eleget tánezoltak. A mamák és pa
pák kivitelével , nézők mind a 
teremben, mind a karzaton kevesen 
voltak, pedig a sok szép tánezosné 
megérdemlő, hogy nocsak tánezosa, 
de nézője is legyen, beállott tehát 
néhány fiatal ember, köztük e sorok 
Írója, nézőnek. Tompa valahol azt 
mondja: „boldog aki látással beéri’.•*

A női öltözékek uralg’> színe itt 
is a fehér volt, ugyancsak fehér 
vagy’ rózsaszín, sárga, zöld, fekete, 
kék-piros díszítéssel. Az uszályok 
ez alkalommal nem szén vetitek an
nyit, mint egyébkor, volt hely elég, 
ez okból esés is kevesebb történt 
gy-kettő mégis előfordult, talán 

c

csuk azért, hogy ki ne menjen adu, 
vatból.

A kotiliont Somogyi ^íoltán ren
dezte; élénken folyt, noha a párok; 
csekély száma nem nagy választékot, 
engedett a szebb figurákban.

l'odhorszky Gizella. Fáy Hermin,, 
br. Roszner Eleonóra, Niczky Gizel
la, Madách Ara, Veret JKutieza és 
Janka, Deamvfi'y Melániet, Marná Jó- 
nosné, l'lachy Józseféé, Szerémy Gá
bornál elég említenünk, hogy ’a: 
hölgykoszorú díszéről képet adjunk j 
olvasóinknak.

A karzat szépei nemes önmeg- I 
tagadását nem egy epedő pillantás' 
jutalmazó.

A tónez kivilágos kiviradtig 
tartott.

Vegyesek.
Egy érdeken röpl-at jelent közelibb 

Pesten ■Jelszavunk* czim alatt, melyet me
legen iijAnbutk olvasóink figyelmébe. Kizá
rólagosan nemzetiségi viszonyainkat tárgyal
ja s az eddiginél határozottabb föllépésre ser
kenti a nemzetet, mintán nz eddigi tulenge- 
dékeny, lovagin* eljárás a várt eredmény 
ellenkezőjét szülte; a legpazarabb engedmé- 

1 nyékét is csak u kicsikart minimumnak te- 
ikiütik, melyre, lúiut uj kiindulási pontra 
, támaszkodva újra és újra megindítják a so; 
ha meg néni szűnő agitatiókut. Kapható: 

• Spitzer könyvkereskedésében is B.Gyarmaton.
A NzécMrnji kaszinó volt igazgatója 

Goudu Károly úr, széeséuyi járásbironnk ki
neveztetvén, azon indokból, hogy hivatalos 
állásával az igazgatóságot ineompatibilisuek 
tartja, arról leköszönt.' A helyébe megvá
lasztott igazgató a múlt ér végével szintén 
leköszönvén f. é. január 12-én tartott ka- 

l szinói gyűlésen a kaszinói tagok azon figyel- 
I metlenséget követték el, hogy a korelnök- 
sóget nem az ott megjelent s köztiszteletben 

'álló legidősebb, de nálánál évekkel fiatalabb 
■ tagra ruházták. Az igazgató-választásra ke
rülvén a sor s a többség Gonda Károly úr 
i nevét hangoztatván, ő azon kijelentéssel, 
, h.>gy nz incouipatibilitás kérdésében múlt év
ben nyilvánított nézete megváltozott, — az 
igazgatóságot el is fogadta.

Tudósítónk méltán rójja meg a figyel
metlenséget , mely az idösbkorúságnak kü
lönben is szűkre szabott előnyeit tapintatla
nul mellőzte.

Gonda Károly úr pedig,—véleményünk 
szerint — igen téved, ha a kaszinói igazga- 

[(óságot jelenlegi hivatalával ósszccgvjrftetho- 
t<>nck tartja,• s jobb lett volna a múlt év<| 
ben nyilvánított iiéz 'téaoz ragaszkodni s az 
igazgatóságot el nem fogadni, miután azon,! 
igeit gyakran előfordulható esetben, luidón 

[ő a kaszinó nevében a széesényi járáabiró-l 
slg illetősége alá tartozó egyenek, elhatni- 

i nő pl a nevezett kaszinó tagjainak többié-, 
ge, — pert indítani' kénytelen, vagy midőn I 
ő ellene, mint a kaszinó igazgatója ellen 
bárki által per indiítatik, a s/.éesétiyi járás 

' bíróság illetéktelené válik * a legkisebb pc- i 
rekuél i» bírók üldésnek kend helye, miután, 
a semmitőszéknek 1872 május 15-én -121’1 sz.. 
a. kelt határozata szerint: több bírói tagból 
|álló járásbíróságoknál is, hí oly per forog 
fenn melyben maga a járásbiró az ftffdk jl. 
szerint érdekeltnek és a bíráskodástól eüi 
zártnak veendő, ezen érdekeltség a ptr. 57.i 
§-a alá vonható oly körülmény, melynek a- 

i lapján birókúldésnuk van helye. Már pedig 
■ax érdekeltség akár fel akár alperes le
gyen ujárásbiró, igen szcmb.-szökő. Ítészünk
ről ennyit kívántunk megjegyezni a fönebbi, 
közlemény folytán.

Hírek.
4- <■)ÚHzliir. Karolina Augusta császár-' 

né, néhai Ferencz királyunk negyedik neje, 
s 1835 márcz. 2. óta özvegye, vasárnap dél-■ 
után fél egykor meghalt. A császár és ki-i 
rályné néhai Miksa bajor király leánya volt 
1792. febr. 8-án született a Ferencz király-t 
lyal 1816 okt. 29-cn kelt össze Münchenben 

|A holttestet bebalzsamozták. Az udvari szín-1 
házak a temetés megtörténtéig zárva ma-' 

; raduak. ,
t KalniczkyGyula szép képzett

ségű fiatal Ügyvéd tasonezon folyó hó Ifi
én tüdővészben meghalt. Nyugodjék Izékében.

A b.xyarniafi Mr. fogházban jelenleg 
.van törvényszéki rali 68 férfin nő, kik kö
zöl: 47 térti és 4 nő elitéit, 19 férfi, 7 nő 

'Ítéletien, fellebbező 2 férfi, 1 nő; budapesti 
.37 elitéit férfi; összesen 105 férfi éa 17 nő- 
fegyencz.
‘ H.-Gyarmaton a volt biró Buriuvz Mi
hály ismét megválas'tatolt. A jegyző nem 
esett uj választás alá.

lilbaigazitán Fehér Antal nem l’oltá 
írón, de Palotáson választatott körjegyzővé, 
ki azonban, mint értesülünk a múlt napok
ban hagymáéban meghalt. Vajha jövő szá
munkban erre nézve is hibaigazítással él
hetnénk.

N.-OroMzibnn himlőbnn, újabban vett 
j hírek (Scriut, csak kettő balt cl, tiz |>cdig

javuló fellxu van. Mmt tudósítunk írja a n. 
orosziak tnig mindig idegenkednek az or
vostól, de az ingyen byerl hasoruzeuvi szere- 

[két szívesen használják, mert azt tartják, 
hogy azok ha nem használnak, de néző is 

I ártanak.
Vcraruy. A 22-iki álarezos bálra a 

i szükséges öltözékek • álarczok beszerzésével 
a b ’,<>tlminy Gescheit Armiut bízta meg, ki 
c m gbizás folytán az c nemben első pesti 
raktirból hozatja áruit, must llőhm Lipót éa 
llecki Samu is kedvet kaptak » hirdetik, 
h >gy >k i« szolgálnak álarczokkal s öltözé
kekkel. Kilátjuk, hogy mindhárom vállal
kozás nyereséges legyen, miután egy nem
csak élvezetesebb estélyre, de nép jövede
lemre U számithatuuk. A megyei ifjúság 
igen tapintatostu cselekedeti, midőn azál- 
arezor bál jövedelmét szinte a pesti népszín
ház javára, miután a diszbálok bevételét 
legnagyobb részt elnyelik a nagy kiadások 
molyok ily bilu'cuil víker4llictleiiek, az orszá
gos nemzeti czél pelig kiváuatossá teszi, 
hogy a tisztajdreJelem minél nagyobb le
gyen.

Nyilt-tér*
Nem crdcknélköli dolog köztudomásra 

juttatni azon figyelemre méltó tényt, hogy 
Antóny Bála, a pertárnoki teendőket vezető 
törvényszéki j.:g,zű titkos feladás útján 
az ügyvédi kart eu bloc mint „roszaká
rát ú{ makacs, és szándékos14 bélyeg 
csonkiiőkal — mily vádat egyelőre is 
határozottan és útalánosságbaii valótlanság 
nak bélyegezek — jelentette/ be a besz- 
terczei kir. pénzügyi igazgatóságnál; s ennek 
folytán ezen feladó levél lytkografirozva; 
azon czélból kiilde'ett szerte valamennyi 
adóhivatalokbiz: hogy az állam ezen „vak
merő luegróviditői*1 ezentúl irgalom nélkül 
záratassauak el a lióruiusaopN büntetés 
elengedése iránti kedvezménytől, lehetetlen 
nem fonnnlázni azon szerény kérdést váljon 
hivat ili kötelessége k íréhez jartozott-e a 
ősziéit jegyző úrnak o liszteüüéghez alig 
férő dcuunciatió? - és "váljon nem 
igazságUila-ká’-c Antóny urat tovább is un
tatni jel nlegi, fellongző eszméivel tnsakodó 
foglalatovságával midőn magát oly kitűnő 
financiális capacitásnak bizonyította be azzal 
hogy nz 186.8: XXIII. és 1869 : XVH U 
czikkekkel fenntartott, tehát korántsem 
változott bélyeg törvény szerint, feleket a 
pcrfelvetell jegyzőkönyveknél eddig soha 
sefn terhelt, és csak is Antóny úr geniális 
iuterpraélatiója folytán körcte'lt bélyegek
kel megróni — vagy ellenkező esetben a 
leleteket ily buzgó jelentések kísé
retében felvenni el nem mulasztja? —

Több ügyvéd,’nevében 
_______  • ‘.................y-

*E ruv4*bin kői léitekért nem *ál*l frk!5a£g«<
* Bx^rfc.

Fclclfís szerkesztő:
Harmos Gábor

Tisztelet a va» meggyőződésnek.
Az áhitatos katholikus jiárt mint töre

dék játsza gyermek játékait, a jobb oldal 
szárnya alatt. A türelmes jobboldal moso
lyogva nézi abban n tudatban, hogy úgy is 
a bölcsőben fog meghalni az idétlen gyer
mek. Hadd mulasson szegényke ’.

De ha van pártolója a jezsuitáknak, 
van ám hatalmas lutheránus árnyalat i* s 
arlutlicráni comburantnr“-félc rcliquiára ej
tett ezélzás olyan ínparLimentális lármát idéz 
fel hogy az ember azt hinné miszerint a 
„tisztelt ház“ bán van.

Fi mind c pártokon felül mint legna-| 
gyobb tunicnin magaslik ki azon különben, 
igen derék férfiú ki maga képez egy pár-1 
tót, kinek mindig extra elvei vannak, vala
mi csudálatos vegyülék n szélső és közép
balból, az arianizmusból a protestántizmusból 
a pecsovies hitvallásbul és a commnnc esz
méiből.

Nem feladatom bírálni pártállásának cl 
veinek hülyeségét.

Ö maga bírálja azt meg. Cicero cóutra 
domo sua.

A mit ma vall azt holnap elítéli eldob
ja — mint haszontalan limlomot,

Mindennap ezzel az uj szóval köszön
ti az embert.

— No Öcsém én kiábrándultam.. .
Ez az ő jelmondata.
Pedig olyan meggyőzően, melegén be

szél elveiről mintluv gránit szivlw volnának 
'ésve cltörülhetlcnül, örökre. . . .

.... És azután jön a többi. . jelem- 
zőbbnél jelemzőbb felfogások, eredeti kike- 
rckedett alakok a minek mindenike egy 
kiveszni indult tipust ábrázni, a szövevényes 
hálózatok mik összetartjuk a sok egymáshoz 
össze nem illő elemet, a párt intrignák, a 
kutyabagósi philosofiától kezdve fel egész a 
Bismark politikai raffinirozotiságáig: amint 
azt rnujd egyszer megírom c lapokban.

Különben emiatt no essen kétségbe 
senki. így van nz minden alkotmányos nem
zetnél.

Ahol pártok nincsenek ott nincsenek 
eszmék sem.

Mi még annyival vagyunk ktllömbck, 
hogy nálunk nincsenek ugyan eszmék de 
mégis vannak pártok.

. . No de azért van egy dolog mégis a, 
megyegyülések reportoirjában ahol minden 
külömböző vélemény barátságos harmóniá-i 
ba olvad — a főispáni ebédek.

Ezek ellen nincs kifogása senkinek.
: Lcgfelcbb Pista liátyánkat feszélyezhe
ti egy kicsit hogy néha egy egy ilyen pezs
gővel bővelkedő ebéd után svihápiág volna 
elmondani hogy:

Kiábrándultam.*) m. k.
r * ’ t

•) Rotnr nr nllr* rrepidam ! Jó lett volna mind- 
humoriiilni, mert ami e eaikkbm nrm hntnoroe, 

nem h Alija m«*f a wraL Nam linmori«tAn*k való a! 
politika. 8ieHr.

NIEBELÜNGOK IIARCZA. -
— NOVELLA. • •

Irts: MIKSZÁTH KÁLMÁN.

Folytatás.

A jó ember erre a szóra lekapta süve
gét fejéről nagy alázatosan

— Igen is értem méltóságom uram. Bo
csánatot kérek hogy olyan vakmerő voltam 
a méltóság©* urat figyelmeztetni.

Azzal szc|>cn odább ment.
Makkfői fiskális mcgállott. Ejnye nz 

akasztófa még csufolődni merészkedik. Ne 
véletlen csizmadiája! No megállj! Majd a- 
dok én neked méltóságos titulust a hátad
ra. Hiszen csak utói érhetném a gazembert 
vagy legalább ösmcniéiu a gézengúzt! . . . 
Hát kivagyok én ? Node majd fogok én még 
helyetted magamnak valami csizmadiát a 
kin kiadhatom a mérgemet. Vasra veretem 
az egész ezéhet! ....

Hanem alig ment tiz lépésnyire az ér
demes úr midőn egy ismerős utána jövő 
szakácsnő ismét rákiáltott:

— Teens uram mindjárt elveszti az ó- 
ráját

De már erre indulatosan megfordult a 
jeles ember s szépen lehámozta nz clnisrad- 
hatlan csibukszárról a füstös pipát, hogy a 
szakácsnénuk egy kis prclekcziőt tarthas
son n hús puhitás nemes tudományából, a- 
mit Németh Zsuzsanna az ő szakácsköny
vében csak egyféle képen magyarázott meg.

— Tyhő! Ezer millióm! Hát ti mind 
nyájon összebeszéltetek hogy engem gúnyol 
jatok. Hogy mered azt tenni? Igazold ms 
gad .mert különben ... ■

A szakácsnő nagyot bámult a teens ú 
viseletén

— Hát hiszen mindját leesik. —
— Micsoda hé ?
— Az órája
— Hol te vén satrafa ? riadt fel Makk 

fői . Mutasd meg bőgj- hol?
— Hát itt a kabátján hátúi.
Mnkkfoi <slaka|>ott és álmélkodva látt 

hogy a kabátja hntulsó gombjára lánczáná 
fogva egy óra volt akasztva.

A szakácsnő segélye nélkül alig birti 
volna leoldaui.

Az öreg szemei szikráztak a bámulat 
tói Egy nehéz arany genfi óra rolt gyö 
nyörü mfivű arany lánezon. Hogy az ördög 
be jutott az oda? Ez már igazán rendki 
vüli regényes megfoghatatlan. Talán csal 
úgy álmodja ő ait. -«— '

Jónak látta magát előbb mcgta[>ogatn 
csak azután hihette cl hogy ébren van, ai 
azonban még mindig nem volt világos élőt 
te ő e valóban Makkfoi fiskális, vagy pe 
dig nem e ő a fenséges nádor a ki ma ér 
kőzett meg a városba.

Persze hogy fi a p.datínná. Hogy is fe 
ledkezhetett meg erről. Az aranyláncra órái 
is azért akasztotta ki kívülre, hogy valami 
szegény ember lelophassa.

Igazi fejedelmi passzió!
(Folyt köv.)



cs. kir. szabadalma zott s az orvosi testület által megvizsgált és jónak talált patkány, Lázi 
egér-vakond <•» »viil>l>ogái' pusztító

. • a r 1c a n u m
melyet aokfóleképen utánoznak, valódi minőségbeli *,

Liebermann H. kereskedésében úgyszintén fiók üzletében Jzécsényben
kapható 1 nagy bádog l Jrt. kisbádog 80 kr. Egye* bádog megrendelése is utánvétel melibtt gyorsan teljesítetik.
Ugyanott kapható czi t rotp kenőcs, Egyedüli szer a í’agyhólyagok é- tyúkszem ellen. I tégely úti kr.

Ismét egy kivonata a sok felől érkező tudósításoknak:
Miután az Öntől kapott és. kir. szab, egér é* patkány pusztító arkánutn kitűnő szolgálatot'tett, Jegyen .szi

ve# még egy nagy adagot küldeni posta utánvétellel. • Batty ónyinó. f „(

lái*a«l.v BBc-Hsa
PEST, váczi és kishid-utszá szögletén 5-ik szám

a „vas luskó"hoz, a „vadásikörl" vendéglő mellel), ajánlja újonnan uyilolt, dúsan felszereli
FÉRFI DIVAT FEHÉRNEMŰ RAKTÁRÁT.

GMKKSK:
Ingek, vászon-, chiffon-, angol Oxford és színes perkai Ibii a legújabb szabás szerint Ing mellek. Lábravalók. Gallérok. Kézelők. 

Nyakkendők Vászon -zsebkendők, fehér és színes. Foulard zsebkendők Cechenes, pamut és selyemből. Vtazó-Plaidek. Nadrágtartók 

Kutyák, valódi prágai és íranezia, férfi- és nőknek. Angol gyapjúból szövött alsó ingek, nadrágok és harisnyák ugyanazok selyemből 

Angol Flanellingek Eső- és napernyők. Séta-pálczák Ingek rendelésénél csupán a nyakbüsóg szükségeltetik. 1-3

A nógrádinegyei ifjúság által f. hó 22-én B.-Gyarmaton rendezendő álar- 
ezos bálra, a rendező bizottmány megbízása folytán Ibrahim e nemben első raktárából

Gescheil Annin ruha-kt reskedésében
Álarezok, álarezos öltözékek, férfi és női jelmezek, dominók 
jutányos árakon kölcsönözhetők.

. i iSl

Már megérkeztek több rendbeli férfi ős női magyar, spanyol, sköt, törők
' ' ")

lengyel, zuáv, chinai jelmezek, s öltözékek. Dominók e hö 18. érkeznek.

Külön megrendelések gyorsan teljesittetnek.
Legmélyebb titoktartfis biztositta tik!

Február 22-én Ibfiyarmalon rendezem álarezosbáira
A. X. JL ■! O 5K <B>

álarezos öltönyök, dominók, legfinomabb bársony- és selyemből s más jelmezek legnagyobb válasz
tékban, s jutányos árakon kölcsönözhetők

BOHM LIPOT b.-gyarmati divatáru-kereskedésében.
Külön megrendelések a legmélyebb titoktartás mellett pontosan eszközöltetnek. 

(^“Kéretik a t. ez. közönség, az öltözékek iránt minél hamarább intézkedni, hogy az igényeknek 
a lehető legjobban megfelelhessek.

Kiadó: Kék László. Nyomatott B.-Gyarmaton Kék Lászlónál 1873.


